

### فیلمنامه‌های سینمایی خیلی تلخ شده‌اند

محمد شیرى، بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون گفت: زمانی اگر یک سریال کمدى ساخته مى‌شد به‌دلیل نبود اینترنت و همچنین محدودیت در تولیدات به‌خوبى دیده مى‌شد، زیرا مخاطب انتخابات‌هاى کمى داشت، اما امروز که هزاران پلتفرم وجود دارد، مخاطب مى‌تواند به‌راحتى یک اثر را کنار بگذارد.
محمد شیرى درباره حضورش در سریال «روزی روزگارى مریخ» افزود: پیشنهاد بازی در این سریال را از کارگردان دریافت کردم، فیلمنامه براىم جذاب بود و اینکه در یک ژانر متفاوت بازی مى‌کردم، هر چند شخصیت در اولین حضورش در سریال کوتاه بود اما در ادامه حضور شیرینی خواهد داشت.
وى در همین رابطه ادامه داد: به‌طور کلی معتقدم که در ساخت آثار کمدى این تنوع و جسارت لازم است، اینکه باید ژانرهای مختلف را بیازماییم، حتى اگر این ریسک با شکست هم روبه‌رو شود اما باید به تنوع سلايق اهمیت دهیم زیرا مخاطبان امروز در سبلى از آثار داخلی و خارجى حق انتخاب فراوانى دارند، پس باید به آن دلیـل محکمى براى تماشاى آثارمان بدهیم.
شیرى اظهار کرد: خوشبختانه اوضاع سریال‌سازى در بحث کمدى تنوع بیشتری دارد، اما در سینما کمدى‌ها خـیلى سطحى شده‌اند و زیاد به متن و محتوا اهمیتی داده نمى‌شود.
بازیگر سریال «شب‌های برره» درباره کمرنگ شدنش در سینما اضافه کرد: سال‌هاست مى‌گویم که سینما در گیر باندبازی و مافیا شده است، سینما دست عده‌ای خاص است که هیچکس دیگری را هم راه نمى‌دهد، به همین دلیل ترجیح مى‌دهم تا فعلا در این عرصه ورود پیدا نکنم.
شیرى گفت: متأسفانه سینما دچار تکرار و تکرار شده است، انتخاب‌ها کاملاً محدود شده‌اند و داستان‌ها و فیلمنامه کاملاً تلخ و غم‌انگیز هستند.
به نظر من سینمای امروز با یک تغییر عمده مى‌تواند بار دیگر احیا شود. این بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون در همین راستا تأکید کرد: آنچه مشخص است اینکه براى حضور دوباره من و هم‌سازان من به سینما باید شرایط مهیا شود، شرایطى که در حال حاضر به هیچ وجه مهیا نیست.

## بین الملل

### کوتاه

محمد السودانى:

### به‌دنبال ایجاد بهترین روابط با همسایگان هستیم

نخست‌وزیر عراق در دیدار با سفرای برخی کشورهای منطقه تأکید کرد که دولت بغداد به دنبال ایجاد بهترین روابط با کشورهای همسایه دوست و برادر است.
به گزارش فارس، «محمد السودانى» نخست‌وزیر عراق روز پنجشنبه در دیدار با سفرای برخی کشورهای منطقه بر هدف بغداد براى ایجاد بهترین روابط با کشورهای همسایه دوست و برادر تأکید کرد.
طبق گزارش خبرگزاری رسمى دولت عراق «واع»، دفتر السودانى بیانیه‌ای در این باره منتشر و اعلام کرد: نخست‌وزیر عراق به‌طور جداگانه با سفرای برخی کشورهای منطقه از جمله «طارق الفرج» سفير کويت، «وليد محمد اسماعيل» سفير مصر و «عليرضا گونای» سفير ترکیه دیدار و گفت‌وگو کرده است.
بر اساس بیانیه، نخست‌وزیر عراق ضمن اشاره به اینکه رویکرد دولت به روابط خارجى عمدتاً مبتنى بر اصل مشارکت، همکارى و احترام متقابل است، به سفرای کشورهای همسایه در بغداد تأکید کرد که کشورش تمایل دارد تا بهترین روابط دو جانبه را با کشورهای همسایه، برادر و دوست ایجاد کند.
السودانى همچنین تمایل عراق را براى توسعه ارتباطات در چارچوب توافقنامه‌ها و یادداشت‌های تفاهم دو جانبه که منافع مردم عراق و منافع ملى کشورهای دوست را تأمین مى‌کند، ابراز کرد.
او آمدگى بغداد را براى تقویت تبادلات با کشورهای همسایه در زمینه‌های اقتصادى و فرهنگى، عرصه‌های مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی و همچنین افزایش توانایی‌ها در مقابله با چالش‌ها و بحران‌های جهانى اعلام کرد.
پیش‌تر نیز السودانى در یک کنفرانس خبرى ابراز امیدوارى کرده بود که بغداد به میزبانى گفت‌وگوهای ایران و عربستان سعودى ادامه دهد.
نخست‌وزیر عراق در این باره تأکید کرد که دولت او نشانه‌هایی دریافت کرده است که همچنان مى‌تواند به تسهیل گفت‌وگوهای ریاض و تهران بپردازد.

شى جین پینگ:

### آلمان و چین در جهت صلح جهانی همکاری کنند

رئیس‌جمهور چین معتقد است که برلین و پکن باید از قدرت نفوذ خود برای کمک به صلح جهانی بهره بگیرند.
به گزارش مهر به نقل از رویترز، رئیس‌جمهور چین خواستار گسترش و تقویت روابط دو جانبه میان پکن و برلین شد. «شی جین پینگ» در جریان دیدار با «اولاف شولتز» صدراعظم آلمان خاطر نشان کرد که این کشور باید در این برهه زمانى به دنبال همکاری بیشتر با هم باشند. بنا به گزارش رسانه‌های چین، در جریان این دیدار شی جین پینگ خطاب به شولتز، که براى سفرى یک روزه در چین به سر مى‌برد، تأکید کرد که چین و آلمان به‌عنوان کشورهای بزرگى که دارى نفوذ هستند، باید بیش از پیش در دوران تغییر و آشفتنـگى در جهت صلح جهانی با یکدیگر همکاری کنند.

### شنبه

۱۴۰۱/۰۸/۱۴

۱۵ ربیع الثانی ۱۴۴۴/۵/۲۰ نوامبر ۲۰۲۲

سال پنجم  
شماره ۱۴۰۹

هم‌اندیشی دبیران جشنواره فیلم کودک

## سینمای کودک حیات طبیعی ندارد



کند، افزود: واقعیت موجود این است که امروز سینمای کودک و نوجوان ما به شدت نحیف و لاغر شده، از این‌رو نسبت به سایر گونه‌های دیگر، نیازمند تغییر ساختار در بخش‌های فیلمنامه، تولید، ساختار، مضمون و البته محتواست.
جوادی بیان داشت: عده‌ای معتقد بودند نکات بسیار پر بار و آموزنده‌ای کسب مى‌کنیم. جوادی ادامه داد: استنباط من این است که همه ما در فارابی حکم دونده‌های دوی امدادی را داریم که از تجربیات گذشته باید استفاده کنیم تا مسیر پیش‌رو را با موفقیت طی و افق جدیدی را خلق کنیم.
بنابراین این جلسه فرصت مغتنمی است تا تأکید کنیم که اگر نهال بارور جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان سی‌وپنج ساله شده، ادوار گذشته خود را هم‌رون زحمات این دوستان بوده است. دبیر سی‌وپنجمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان یادآور شد: اگر بخوایم بدون تعارف درباره شرایط سینمای کودک و نوجوان امروز صحبت کنیم، باید بگوییم سینمای کودک و نوجوان به‌دلائل مختلف حال و روز خوبی ندارد و تولیدات آن کفاف نیاز مخاطب نمی‌دهد. او با اشاره به اینکه جشنواره در بسیاری از دوره‌ها توانسته به مسیر ساخت و رونق سینما کودک و نوجوان کمک

بیشترین تجربه‌های برگزاری جشنواره‌ها و رویدادهای سینمایی در بدنه بنیاد سینمایی فارابی قرار دارد، چرا که با تغییر مدیران عامل فارابی، تغییرات زیادی در این بدنه پر تجربه ایجاد نشده و اعتقاد در این است که حمیت سازمانی در فارابی نسبت به سایر نهادهای بسیار بیشتر است. رضاداد افزود: اصفهان دارای فرصت‌ها و تهدیدهای بسیار زیادی است که در زمان مسئولیت من نیز با وجود آنکه جشنواره به همدان رفته بود، اما همیشه رویای بازگشت آن به اصفهان را داشتم و زمانی که تصمیم به تغییر مکان از اصفهان به همدان گرفتم دوستان اصفهانی به معنای واقعی کلمه آمادگی لازم را نداشتند، اما به هر حال این جابه‌جایی اجتناب‌ناپذیر بود که در هر صورت از آنجا که اصفهان یک ظرفیت ملی و جهانی است با گفت‌وگو و تعامل توانستیم این اتفاق را رقم بزنیم. رضاداد بیان کرد: به اعتقاد من تا اطلاع ثانوی نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که سینمای کودک و نوجوان حیات طبیعی داشته باشد، چرا که در حال حاضر غیراز سینمای کمدی، هیچ‌گونه دیگری در سینمای ما حیات طبیعی ندارد، بنابراین فارابی باید با استفاده از ظرفیت خود فیلم کودک و نوجوان را سر پا نگه دارد تا به مرور زمان شاهد برقراری یک

حیات طبیعی در گونه‌هم سینمای کودک و نوجوان باشیم. در ادامه این نشست مهدی مسعودشاهی با بیان تجربیات طولانی مدیریت فرهنگی خود و چگونگی تأسیس معاونت سینمایی پس از پیروزی انقلاب اسلامی و تشکیل نهادهای سینمایی نظیر مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی و انجمن سینمای جوانان ایران اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین سر فصل‌هایی که به اعتقاد من باید در فارابی به آن توجه کنید، خانواده سینماست، به همین خاطر یک‌بار باید به‌صورت کامل این آسیب‌شناسی صورت گیرد که چرا سینمای کودک و نوجوان امروز دچار ضعف شده است، سینمایی که بسیاری از افتخارات بین‌المللی ما مرهون سینماگران آن است.

◀ **برگزاری در تمامی استان‌ها**
همچنین سیداحمد میرعلایی، مدیرعامل پیشین فارابی بیان کرد: بسیاری از مردم و هنرمندان جشنواره کودک و نوجوان را به اسم جشنواره اصفهان می‌شناسند، جشنواره‌ای که اتفاقاً برگزاری آن در نصف جهان، تصمیم درستی است، اما مسئولان باید توجه داشته باشند که حمایتشان از برگزاری جشنواره در این شهر تبدیل به دخالت نشود.
مجید شاه‌حسینی، مدیرعامل پیشین فارابی یادآور شد: می‌توان با ایجاد یک هم‌افزایی بین همه نهادهای فرهنگی، روح مثبتی در کالبد جشنواره فیلم کودک و نوجوان دمید. شاه‌حسینی همچنین با تأکید بر اهمیت بخش بین‌الملل جشنواره کودک و نوجوان افزود: حتماً از تجربیات مثبت سالیان گذشته و حضور داوران کودک و نوجوان استفاده شود و در دوره‌سی و پنجم این حضور پررنگ‌تر باشد، چرا که کودکان و نوجوانان با زبان سینما می‌توانند باهم گفت‌وگو کنند.

توجهی به بازیگران

پیشکسوت نمی‌شود



فریده سپاه‌منصور، بازیگر سینما و تلویزیون گفت: دیگر تمرکز و توجهی به بازیگران پیشکسوت نمی‌شود، به همین دلیل اگر هم نقشی پیشنهاد شود اکثراً کم‌رنگ، حاشیه‌ای و بی‌اهمیت هستند که حضور در آنها نه برای بازیگر و نه برای مخاطب اتفاق مثبتی نخواهد بود.
سپاه‌منصور افزود: در حال حاضر مشغول پروژه خاصی نیستم، البته به‌تازگی چندین پیشنهاد برای بازی داشته‌ام، فعلاً فیلمنامه آثار ارسال شده و باید ببینم که در نهایت با کدامیک از پروژه‌ها به توافق نهایی خواهیم رسید.
وى بیان کرد: بسیاری از مردم و هنرمندان جشنواره کودک و نوجوان را به اسم جشنواره اصفهان می‌شناسند، جشنواره‌ای که اتفاقاً برگزاری آن در نصف جهان، تصمیم درستی است، اما مسئولان باید توجه داشته باشند که حمایتشان از برگزاری جشنواره در این شهر تبدیل به دخالت نشود.
مجید شاه‌حسینی، مدیرعامل پیشین فارابی یادآور شد: می‌توان با ایجاد یک هم‌افزایی بین همه نهادهای فرهنگی، روح مثبتی در کالبد جشنواره فیلم کودک و نوجوان دمید. شاه‌حسینی همچنین با تأکید بر اهمیت بخش بین‌الملل جشنواره کودک و نوجوان افزود: حتماً از تجربیات مثبت سالیان گذشته و حضور داوران کودک و نوجوان استفاده شود و در دوره‌سی و پنجم این حضور پررنگ‌تر باشد، چرا که کودکان و نوجوانان با زبان سینما می‌توانند باهم گفت‌وگو کنند.

### سینما

محمد خزاعی:

### زیر ساخت‌ها برای تقویت سینمای استان هافراهم می‌شود

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به جایگاه سینمای ایران در میان کشورهای صاحب سینما گفت: به‌دنبال ایجاد زیرساخت‌های مناسب و تخصیص بودجه برای حوزه تولید فیلم در استان هاهستیم، محمد خزاعی در سفره یک روزه‌اش به استان لرستان در دیدار با استاندار استان با بیان اینکه در کشور سرمایه‌های انسانی خوبی وجود دارد که باید از همه این ظرفیت‌ها استفاده کنیم، اظهار داشت: در کل کشور حدود ۶۰۰ سینما داریم و این نشان می‌دهد که در حوزه زیرساخت‌ها در استان‌ها مشکلاتی وجود دارد که در این راستا با نگاه عدالت‌محور برای رشد صنعت سینما در استان‌ها در تلاش هستیم.
وى با بیان اینکه نگاه عدالت‌محور به استان‌ها در دولت سیزدهم برای توسعه زیرساخت‌های سینمایی مدنظر است، افزود: نگاه استاندارد لرستان به حوزه فرهنگ و هنر قابل تقدیر است و این نگاه می‌تواند موجب رشد و توسعه فرهنگ و هنر لرستان شود.
خزاعی با اشاره به اینکه سینما تأثیر بسزایی در کاهش مشکلات و آسیب‌های اجتماعی دارد و ما باید از این ظرفیت بیشتر بهره‌مند شویم، افزود: به دنبال ایجاد زیرساخت‌های مناسب و تخصیص بودجه برای حوزه تولید در استان‌ها هستیم.
استاندار لرستان نیز با بیان اینکه شعار و منش دولت سیزدهم در یکسال گذشته مشخص شده و تفاوت این دولت با دیگر دولت‌ها مشخص است، اظهار داشت: سینما ابزاری مهم برای معرفی انقلاب اسلامی به جهان است و باید زیرساخت‌های سینمایی را در استان‌ها تقویت کنیم تا از توانمندی و ظرفیت استان‌ها بیشتر استفاده کنیم.
وى با اشاره به شهدای لرستان در انقلاب اسلامی افزود: برگزاری یادواره ملی شهدای لرستان فرصت خوبی برای معرفی بیشتر شهدا و ایثارگران است و در این راستا نیازمند ثبت یک فیلم سینمایی فاخر از شادت‌های روزندگان لرستان هستیم.
استاندار لرستان خواستار ساخت فیلم سینمایی در حوزه شهدای لرستان در عملیات‌های هشت سال دفاع مقدس شد.
وى بیان داشت: هنرمندان لرستانی توانسته‌اند فیلمنامه و زیرساخت‌های اولیه این آثار را آماده کنند اما به حمایت سازمان سینمایی کشور نیاز است.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان نیز با بیان اینکه امیدواریم این سفر زمینه‌رشد و توسعه سینمای لرستان را فراهم کند، افزود: در حوزه ایثار و شهادت نیازمند فیلم‌های سینمایی فاخر هستیم تا ایثارگری‌های شهدا را بیش از پیش معرفی کنیم.
در این دیدار تفاهم‌نامه همکاری سازمان سینمایی کشور و استانداری لرستان در خصوص توسعه سینمای استان منعقد شد.
شایان ذکر است محمدرضا سوقندی، مدیر کل حقوقی، مجلس و استان‌های سازمان سینمایی، هاشم میرزاخانى مدیرعامل موسسه سینماشهر و مهدى آذرینفادر مدیرعامل انجمن سینمای جوانان، رئیس سازمان سینمایی را در این سفر یک روزه همراهی کردند.

### گزارش

سئول:

### حمله اتمی کره شمالی به مفهوم پایان حکومت این کشور است

وزیر دفاع کره جنوبی در نشست خبری با همتای آمریکایی خود مدعی شده که هرگونه حمله اتمی از سوی کره‌شمالی به پایان حکومت این کشور منجر خواهد شد.
به گزارش فارس، وزیر دفاع کره‌جنوبی مدعی شده که هرگونه حمله اتمی از سوی کره‌شمالی به پایان حکومت این کشور منجر می‌شود.
به گزارش وبگاه «فاکس نیوز» «لی جونگ سوپ» در نشست خبری مشترک با «لوید آستین» وزیر دفاع آمریکا گفت: «هر گونه حمله اتمی علیه ایالات‌متحده یا متحدان و شرکای این کشور، از جمله استفاده از سلاح‌های اتمی غیر قابل قبول است و به پایان رژیم کیم منجر می‌شود.»
در بحبوحه تنش‌های نظامی روزهای اخیر بین کره‌شمالی و کره‌جنوبی، پنتاگون (وزارت دفاع آمریکا) از تصمیم خود برای عدم استقرار تسلیحات راهبردی در شبه‌جزیره کره خبر داده است.
وزیر دفاع آمریکا در نشست خبری به همتای کره‌جنوبی خود بیانات داشت که این کشور به نامهای برای استقرار تسلیحات راهبردی جدید در کره‌جنوبی ندارد اما به گردش تسلیحات مستقر در این کشور ادامه می‌دهد.
آستین در نشست خبری با وزیر دفاع کره‌جنوبی، ادامه داد: هم‌اکنون ما هیچ برنامه‌ای برای ایجاد تغییر در موضع دائمی خود یا استقرار تسلیحات در شبه‌جزیره کره نداریم. هیچ سلاح راهبردی جدیدی در پایگاه‌های دائمی آمریکا در کره‌جنوبی مستقر نخواهد شد.
وى با اشاره به برنامه‌ریزی پنتاگون برای چرخش تسلیحات مستقر در کره‌جنوبی بین پایگاه‌های آمریکا در این کشور، مدعی شد: ایالات‌متحده متعهد به جلوگیری و مقابله با استفاده از سلاح‌های اتمی است. در همین رابطه، کره‌شمالی روز پنجشنبه به تمديد رزمایش مشترک هوایی کره‌جنوبی و آمریکا واکنش نشان داد.
«پاک جونگ چون» دبیر کل کمیته مرکزی حزب حاکم کره‌شمالی اعلام کرد: «گزارش‌شده که آمریکا و کره‌جنوبی رزمایش هوایی مشترک به اسم طوفان هوشیار را تمديد کرده است، این مقام کره‌شمالی در بیانیه خود که از سوی رسانه رسمی این کشور منتشر شده، در واکنش به تمديد برگزاری این رزمایش، آن را «انتخابی بسیار خطرناک و اشتباه» توصیف کرد.
پاک‌جونگ چون افزود: «تصمیم غیر مسئولانه آمریکا و کره‌جنوبی در حال وخیم‌تر کردن اوضاع فعلی است که ناشی از اقدامات نظامی تحریک‌آمیز ونروهای متحد بوده و به سمت وضعیت غیر قابل کنترل پیش می‌رود. پیش از این کره‌جنوبی اعلام کرده بود که قصد دارد رزمایش پنج روزه هوایی با آمریکا را که از روز دوشنبه آغاز شده، به‌خاطر شلیک موشک‌های بالستیک از سوی کره‌شمالی، تمديد کند. ارتش کره‌جنوبی روز چهارشنبه اعلام کرد که نظامیان کره‌شمالی دستکم ۱۰۰ گلوله توپخانه به سمت دریاى شرقى (دریای زائون) شلیک کردند که در مرز دریایی حائل بین دو کره فرود آمدند.

دیمیتری مدودف:

## روسیه در حال نبرد با شیطان در «اوکراین» است



ملی روسیه، جنگ این کشور در اوکراین را به نبرد با شیاطین تشبیه کرد.
دیمیتری مدودف، بیان کرد: جنگ روسیه در اوکراین، یک نبرد مقدس با شیطان است.
وى هشدار داد

نایب‌رئیس شورای امنیت ملی روسیه اظهار کرد: روسیه می‌تواند تمامی دشمنان خود را در نبرد با اوکراین نابود کند.
به گزارش مهر به نقل از رویترز، نایب‌رئیس شورای امنیت

## تداوم مخالفت «ترکیه» با عضویت «فنلاند» و «سوئد» در «ناتو»

وزیر خارجه ترکیه با بیان اینکه فنلاند و سوئد هنوز شروط آنکارا برای عضویت در ناتو را برآورده نکرده‌اند، اظهار کرد که از استکھلم و هلسینکی انتظار برداشتن گام‌های مثبت دارد.
به گزارش فارس، به‌رغم درخواست علنی «سانا مارین» نخست‌وزیر فنلاند از ترکیه برای موافقت با درخواست این کشور و سوئد جهت پیوستن به «سازمان پیمان آتلانتیک شمالی» (ناتو)، آنکارا اما همچنان به مخالفت ادامه می‌دهد.
«مولود چاووش اوغلو» گفت: فنلاند و سوئد هنوز تمام شروط مطرح شده از سوی آنکارا برای عضویت در ناتو را برآورده نکرده‌اند، چاووش اووغلو طی نشست خبری با «بنس استولتنبرگ» دبیر کل ناتو در استانبول توضیح داد: ما شاهد برخی گام‌های مثبت به‌ویژه لغو تحریم‌های تسلیحاتی و تغییرات در قوانین هستیم، اما این تحقق همه شروط نیست.»
وى با بیان اینکه آنکارا از استکھلم و هلسینکی انتظار گام‌های پایاداری دارد، اظهار داشت: «هیچ مشکلی

«آندری کلین»، سفير روسیه در انگلیس:

### از سلاح اتمی استفاده نمی‌کنیم

از تسلیحات اتمی صحه گذاشت.
«آندری کلین» سفير روسیه در انگلیس در مصاحبه تلویزیونی با شبکه «اسکای نیوز» بیان داشت: دولت مسکو قاطعانه به اصل عدم استفاده از سلاح اتمی پایبند است.
کلین در این باره توضیح داد: «در جنگ اتمی نمی‌توان پیروز شد و هرگز نباید آن را به راه انداخت. ما قاطعانه به این اصل پایبند هستیم.»
به نوشته وبگاه «یانووستی»، وی ضمن رد